

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN	IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Curriculum vitae

Izena: BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU

Data: 2019/06/27

MIREN ARANTZAZU BERMEJO LLOPIS

Erakundea: UPV/EHU

Fakultatea/ Ikastegia: Facultad de Informática

Saila/Institutua: Lenguajes y Sistemas Informáticos

Postal-helbidea: Ps Manuel Lardizabal 1, 20018 Donostia

Telefonoa: 943015014

Posta elektronikoa: miren.bermejo@ehu.eus

Ezagutza-arloa: Lenguajes y Sistemas Informáticos

Ikerketa-lerroak

La labor investigadora que se está desarrollando en este momento se ubica dentro del área de enseñanza asistida por ordenador por un lado y el trabajo colaborativo en equipo por otro. Más concretamente, en el ámbito del Computer Supported Collaborative Learning (CSCL) o Computer Supported Collaborative Work (CSCW).

Doktoretza-tesia:

2015: *C@rol: Herramienta Web que aplica un nuevo método para la mejora de la efectividad de grupos de estudiantes a través de la identificación de roles en entornos de aprendizaje colaborativo asistido por ordenador*

Akademi Heziketa

Lizentziatura-Ingeniaritza	Ikastegia	Data
Diseño de Materiales Didácticos Multimedia	Universidad Oberta de Cataluña	2002/07/30
MASTER EN CIENCIA Y TECNOLOGIA DE COMPUTADORES	FACULTAD DE INFORMATICA UPV/EHU	1994/01/10
LICENCIADA EN C. FISICAS	FACULTAD DE CIENCIAS UPV/EHU	1992/09/01

Doktodarutza	Zentroa	Eguna
Ingeniería en Informática: comunicación, control e inteligencia artificial	Facultad de Informática UPV/EHU	2003/07/25

Finantzatutako ikerketa-proiektuak

Deialdiaren urtea: 2,012

Proiektuaren izenburua: Integración del Sistema Babelium en la plataforma Moodle mediante el uso de estándares emergentes

Proiektuaren kodea: US12/17

Erakunde finantzatzailea: UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO

Hasiera data: 2012/11/22

Amaiera data: 2014/11/22

Ikertzaile nagusia: GUTIERREZ SERRANO, JULIAN

Diru-laguntzaren kopurua: 12,577.50

Deialdiaren urtea: 2,009

Proiektuaren izenburua: Interfaces web para actividades asociadas a un territorio. Especificación y producción de recursos software centrados en el usuario

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco - Fondo Aquitania-Euskadi

Hasiera data: 2009/08/01

Amaiera data: 2011/07/31

Ikertzaile nagusia: USANDIZAGA LOMBANA, IMANOL

Diru-laguntzaren kopurua: 24,840.00

Deialdiaren urtea: 2,009

Proiektuaren izenburua: BABELIUM: UN SISTEMA DE APRENDIZAJE EN LÍNEA DE CÓDIGO ABIERTO BASADO EN VÍDEO PARA LA PRÁCTICA Y MEJORA DE LAS CAPACIDADES LINGÜÍSTICAS DE SEGUNDAS LENGUAS.

Proiektuaren kodea: UE09+/83

Erakunde finantzatzailea: GOBIERNO VASCO

Hasiera data: 2010/01/01

Amaiera data: 2010/12/31

Ikertzaile nagusia: GUTIERREZ SERRANO, JULIAN

Diru-laguntzaren kopurua: 56,093.00

Deialdiaren urtea: 2,007

Proiektuaren izenburua: Estudio del Rendimiento Académico de los Estudios de Informática en Distintos Centros Españoles

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Ciencia y Tecnología

Hasiera data: 2007/01/01

Amaiera data: 2007/12/31

Ikertzaile nagusia: GUTIERREZ SERRANO, JULIAN

Diru-laguntzaren kopurua: 17,280.00

Deialdiaren urtea: 2,005

Proiektuaren izenburua: Desarrollar una competencia universitaria transfronteriza sobre el proceso de e-learning: Publicación de recursos para la realización de sistemas e-learning.

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco/Consejo Regional de Aquitania (Fondo Común Cooperación Aquitania-Euskadi)

Hasiera data: 2006/01/01

Amaiera data: 2006/12/31

Ikertzaile nagusia: VADILLO ZORITA, JOSE ANGEL

Diru-laguntzaren kopurua: 91,000.00

Deialdiaren urtea: 2,004

Proiektuaren izenburua: Desarrollo de una competencia universitaria Transfronteriza sobre el proceso de e-learning: Segundo año, organización de la memoria común.

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco/Consejo Regional de Aquitania (Fondo Común Cooperación Aquitania-Euskadi)

Hasiera data: 2005/01/01

Amaiera data: 2005/12/31

Ikertzaile nagusia: VADILLO ZORITA, JOSE ANGEL

Diru-laguntzaren kopurua: 91,000.00

Deialdiaren urtea: 2,003

Proiektuaren izenburua: Desarrollar una competencia universitaria transfronteriza sobre el proceso de e-learning: Intercambio y puesta en común

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco/Consejo Regional de Aquitania (Fondo Común Cooperación Aquitania-Euskadi)

Hasiera data: 2003/06/01

Amaiera data: 2004/12/31

Ikertzaile nagusia: VADILLO ZORITA, JOSE ANGEL

Diru-laguntzaren kopurua: 100,000.00

Deialdiaren urtea: 2,003

Proiektuaren izenburua: Metabolismo y perifiton de los ríos cantábricos: herramienta para evaluar el estado de los ecosistemas fluviales

Proiektuaren kodea: BOS2003-04466

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Ciencia y Tecnología (Estatal)

Hasiera data: 2003/12/01

Amaiera data: 2006/11/30

Ikertzaile nagusia: ELOSEGI IRURTIA, ARTURO

Diru-laguntzaren kopurua: 56,295.00

Deialdiaren urtea: 2,002
Proiektuaren izenburua: RTIE: Red de tecnologías e Innovación Educativa
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Programa Nacional de Socioeconomía (Ministerio de Ciencia y Tecnología)
Hasiera data: 2002/01/10 Amaiera data: 2004/10/30
Ikertzaile nagusia: CORREA GOROSPE, JOSE MIGUEL
Diru-laguntzaren kopurua: 15,000.00

Deialdiaren urtea: 2,001
Proiektuaren izenburua: INTER-AULA: aplicación de nuevas tecnologías en la enseñanza
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Diputación Foral de Gipuzkoa
Hasiera data: 2001/01/08 Amaiera data: 2002/07/31
Ikertzaile nagusia: SANCHEZ ORTEGA, ANA ROSA
Diru-laguntzaren kopurua: 16,828.00

Deialdiaren urtea: 2,001
Proiektuaren izenburua: Impulsar el uso de nuevas tecnologías en la enseñanza con proyectos fin de carrera
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Educación, Cultura y Deporte
Hasiera data: 2001/07/01 Amaiera data: 2001/11/30
Ikertzaile nagusia: BLANCO ARBE, JOSE MIGUEL
Diru-laguntzaren kopurua: 9,200.00

Deialdiaren urtea: 1,997
Proiektuaren izenburua: Sistemas de información: TOC, Kanban e ISO 9000
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Dpto. de Industria, Agricultura y Pesca del Gobierno Vasco
Hasiera data: 1997/09/01 Amaiera data: 1999/10/30
Ikertzaile nagusia: Javier de la Arada Bernardo
Diru-laguntzaren kopurua: 13,900.00

Argitarapenak edo Lan zientifiko-teknikoak

ARTIKULU ZIENTIFIKOAK

Egileak (izenpearen b.a): BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; SANCHEZ ORTEGA, ANA ROSA; GUTIERREZ SERRANO, JULIAN; PEREZ FERNANDEZ, TOMAS ANTONIO

Izena: A method to improve learning analysing communication in team working (1537-2456)

ISSN: 1552-2210

Aldizkariaren izena: INTERDISCIPLINARY JOURNAL OF E-LEARNING AND LEARNING OBJECTS

Alea: 10 Zenbakia: 2 Hasierako orrialdea: 5 Bukaerako orrialdea: 20

Argitarapenaren urtea: 2011

Egileak (izenpearen b.a): BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; SANCHEZ ORTEGA, ANA ROSA; GUTIERREZ SERRANO, JULIAN; PEREZ FERNANDEZ, TOMAS ANTONIO

Izena: A METHOD TO IMPROVE LEARNING ANALYSING COMMUNICATION IN TEAM WORKING (1537-2456)

ISSN: 1552-2210

Aldizkariaren izena: INTERDISCIPLINARY JOURNAL OF E-LEARNING AND LEARNING OBJECTS

Alea: 10 Zenbakia: 3 Hasierako orrialdea: 227 Bukaerako orrialdea: 242

Argitarapenaren urtea: 2011

Egileak (izenpearen b.a): DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO; BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU

Izena: Learning mathematics in teams: collaborative work using on-line discussion forums

ISSN: 1135-2051

Aldizkariaren izena: Revista de Dirección y Administración de Empresas

Alea: working paper Zenbakia: working paper Hasierako orrialdea: 1
Bukaerako orrialdea: 1

Argitarapenaren urtea: 2010

Egileak (izenpearen b.a): BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; SANCHEZ ORTEGA, ANA ROSA

Izena: Improving Learning Experience: Detection of Team Roles in a Discussion Forum

ISSN: no_1

Aldizkariaren izena: REVISTA NO DISPONIBLE

Alea: Zenbakia: Hasierako orrialdea: 52 Bukaerako orrialdea: 60

Argitarapenaren urtea: 2009

Egileak (izenpearen b.a): Oihana Izagirre ; BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; POZO MARTINEZ, JESUS; ELOSEGI IRURTIA, ARTURO

Izena: RIVERMET©: an Excel-based tool to calculate river metabolism from diel oxygen concentration curves

ISSN: 1364-8152

Aldizkariaren izena: ENVIRONMENTAL MODELLING & SOFTWARE

Alea: 22

Zenbakia:

Hasierako orrialdea: 24

Bukaerako orrialdea:

32

Argitarapenaren urtea: 2007

Egileak (izenpearen b.a): Oihana Izagirre ; BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; POZO MARTINEZ, JESUS; ELOSEGI IRURTIA, ARTURO

Izena: RIVERMET©: an Excel-based tool to calculate river metabolism from diel oxygen concentration curves

ISSN: 1364-8152

Aldizkariaren izena: ENVIRONMENTAL MODELLING & SOFTWARE

Alea: 22

Zenbakia:

Hasierako orrialdea: 24

Bukaerako orrialdea:

32

Argitarapenaren urtea: 2007

ARGITARAPENAK

Egileak (izenpearen b.a): BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU

Izena: Rendimiento academico de los estudios de Informatica en algunos centros españoles

ISBN: 0211-2124

Gakoa: Publicación Docente

Hasierako orrialdea: 55

Bukaerako orrialdea: 61

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Novatica, Revista de la Asociación de Técnicos en Informática

Argitaletxea (liburua bada): Asociación de Técnicos en Informática

Argitaratze-tokia: Madrid

Argitarapenaren urtea: 2,010

Egileak (izenpearen b.a): BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; FERNANDEZ RUPEREZ, CARMELO RAIMUNDO

Izena: Alumno Rupérez, ¡Está ud. despedido!

ISBN: 0211-2124

Gakoa: Publicación Docente

Hasierako orrialdea: 40

Bukaerako orrialdea: 43

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Novatica, Revista de la Asociación de Técnicos en Informática

Argitaletxea (liburua bada): Asociación de Técnicos en Informática

Argitaratze-tokia: Madrid

Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; BLANCO ARBE, JOSE MIGUEL; SANCHEZ ORTEGA, ANA ROSA; FERNANDEZ RUPEREZ, CARMELO RAIMUNDO

Izena: Aplicación del concepto de teletrabajo utilizando software de soporte a la colaboración en una asignatura de planificación y gestión de proyectos

ISBN: 84-8373-873-2

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 281

Bukaerako orrialdea: 291

Argitarapenaren Izenburu Osoa: La educación universitaria en tiempos de cambio

Argitaratzaileak: Jenaro Guisasola, Teresa Nuño

Argitaletxea (liburua bada): Servicio Editorila de la Universidad del País Vasco

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,006

Patente eta eredu erabilgarriak

Egileak(b.a. izenpetua): BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU

Izena: RIVERMET

Eskanbide zkia.: Lehentasuna duen herria: Lehentasuna duen data:

Erakunde titularra:

Zabalduta dagoeneko herriak:

Ustiatzen ari d(ir)en enpresa(k):

Kongresuak

Egileak: ELOSEGI IRURTIA, ARTURO; Oihana Izagirre ; BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; POZO MARTINEZ, JESUS

Izena: Metabolismo fluvial como herramienta para medir el funcionamiento de los ríos

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: XII Congreso de la Asociación Española de Limnología y IV congreso Iberico de Limnología
Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Oporto Herraldea: Portugal

Hasiera-data: Amaiera-data:

Egileak: GUTIERREZ SERRANO, JULIAN; USANDIZAGA LOMBANA, IMANOL; BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU

Izena: C@rol Web Tool: Implementing a Method to Improve Learning Analyzing Communication in Team Working

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: World Conference on Educational Media & Technology

Argitalpena: Proceedings of World Conference on Educational Media & Technology

Egin zeneko tokia: Montreal Herraldea: Kanada

Hasiera-data: 2015/06/22 Amaiera-data: 2015/06/24

Egileak: BLANCO ARBE, JOSE MIGUEL; Arturo Jaime ; BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; USANDIZAGA LOMBANA, IMANOL

Izena: La espiral de proyectos como eje conductor de asignaturas de Gestión de Proyectos Informáticos

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: XX Jornadas sobre la Enseñanza Universitaria de la Informática (JENUI)

Argitalpena: Actas de las XX JENUI

Egin zeneko tokia: Oviedo Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2014/07/09 Amaiera-data: 2014/07/11

Egileak: DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO; BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU

Izena: Aprendiendo matemáticas en grupo: el foro como herramienta de trabajo colaborativo

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: III jornada de buenas prácticas de elearning UPV/EHU

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Leioa Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2010/06/24 Amaiera-data:

Egileak: BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO

Izena: Using Blended Learning to Develop Collaboration and Communication Skills in Higher Education

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: International Technology, Education and Development Conference

Argitalpena: INTED Conference Proceedings

Egin zeneko tokia: Valencia

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2010/03/08

Amaiera-data: 2010/03/10

Egileak: BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO; JIMENEZ LOPEZ, MARIANO; SANCHEZ ORTEGA, ANA ROSA; ZENDOIA SAINZ, JOSE MARIA

Izena: Aprendiendo matemáticas en grupo: el foro como herramienta colaborativa

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: III Jornadas de Innovación Docente, Tecnologías de la Información y la Comunicación e Investigación Educativa en la Universidad de Zaragoza

Argitalpena: Actas de las Jornadas de Innovación Docente, Tecnologías de la Información y la Comunicación e Investigación Educativa

Egin zeneko tokia: Zaragoza

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2009/09/15

Amaiera-data: 2009/09/16

Egileak: BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; SANCHEZ ORTEGA, ANA ROSA

Izena: Improving Learning Experience: Detection of Team Roles in a Discussion Forum

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: International Conference on E-learning (ICEL)

Argitalpena: ICEL Proceedings Book

Egin zeneko tokia: Toronto

Herrialdea: Kanada

Hasiera-data: 2009/07/16

Amaiera-data: 2009/07/17

Egileak: Jorge Más Estellés; R. Alcover Arándiga; A Dapena Janeiro; Alberto Valderruten Vidal; R. Satorre Cuerda; Fernando Llopis Pascual; T Rojo Guillen; R. Mayo Gual; BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; GUTIERREZ SERRANO, JULIAN; J. García Almiñana; E. Tovar Caro; E. Menasalvas Ruiz

Izena: Rendimiento académico de los estudios de informática en algunos centros españoles

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: Jornadas de la Enseñanza Universitaria de la Informática

Argitalpena: Actas de las Jornadas JENUI

Egin zeneko tokia: Barcelona

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2009/07/08

Amaiera-data: 2009/07/10

Egileak: BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; SANCHEZ ORTEGA, ANA ROSA; GUTIERREZ SERRANO, JULIAN; PEREZ FERNANDEZ, TOMAS ANTONIO

Izena: A method to improve learning analysing communication in team working

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: World Conference on Educational Multimedia, Hypermedia & Telecommunications

Argitalpena: Ed-media Proceedings Book

Egin zeneko tokia: Honolulu

Herrialdea: Amerikako Estatu Batuak

Hasiera-data: 2009/06/22

Amaiera-data: 2009/06/26

Egileak: BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; PEÑALBA OTADUY, MIRIAM VICTORIA; TAZON ANSOLA, MARIA PILAR

Izena: Aportaciones de la Cátedra de Calidad de la UPV/EHU a la formación de su profesorado: una experiencia

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Congreso Universitario de Innovación Educativa en las Enseñanzas Técnicas, XVI CUIEET

Argitalpena: Actas del XVI CUIEET

Egin zeneko tokia: Cádiz

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2008/09/23

Amaiera-data: 2006/09/26

Egileak: BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; BLANCO ARBE, JOSE MIGUEL; SANCHEZ ORTEGA, ANA ROSA

Izena: Model for the Evaluation of CSCL from a Teamwork Perspective

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: World Conference on Educational Multimedia, Hypermedia and Telecommunications

Argitalpena: Ed-media Proceedings Book

Egin zeneko tokia: Viena

Herrialdea: Austria

Hasiera-data: 2008/06/30

Amaiera-data: 2008/07/04

Egileak: BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; BLANCO ARBE, JOSE MIGUEL; SANCHEZ ORTEGA, ANA ROSA

Izena: Simulación de Teletrabajo con Software de Soporte a la Colaboración

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: Simposio Internacional de Informática Educativa

Argitalpena: Libro Proceedings del Congreso

Egin zeneko tokia: Oporto

Herrialdea: Portugal

Hasiera-data: 2007/11/14

Amaiera-data: 2007/11/16

Egileak: LOZANO ALONSO, JOSE ANTONIO; GUTIERREZ SERRANO, JULIAN; BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU

Izena: PROIEKGES: Gestión y Planificación Estratégica de Proyectos Fin de Carrera

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: Jornadas de la Enseñanza Universitaria de la Informatica

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Teruel

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2007/07/16

Amaiera-data: 2007/07/18

Egileak: BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; SANCHEZ ORTEGA, ANA ROSA; FERNANDEZ RUPEREZ, CARMELO RAIMUNDO

Izena: Aplicación del concepto de teletrabajo utilizando software de soporte a la colaboración en una asignatura de planificación y gestión de proyectos

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: 4º Congreso Internacional de Docencia Universitaria e Innovación

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Barcelona

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2006/07/05

Amaiera-data: 2006/07/07

Egileak: Oihana Izagirre ; ELOSEGI IRURTIA, ARTURO; BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; POZO MARTINEZ, JESUS

Izena: Metatool: a semi-automatic method to measure stream metabolism from continuous oxygen curves

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: 4th Symposium of European Freshwater Scientists

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Cracowia

Herrialdea: Polonia

Hasiera-data: 2005/08/12

Amaiera-data: 2005/08/17

Egileak: BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; BLANCO ARBE, JOSE MIGUEL; SANCHEZ ORTEGA, ANA ROSA

Izena: NTIC PARA PROFESORES UTILIZANDO UNA HERRAMIENTA COLABORATIVA

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: VII Congreso Iberoamericano de Informatica Educativa

Argitalpena: VII Congreso de Iberoamericano de Informatica Educativa - Actas del congreso

Egin zeneko tokia: Monterrey

Herrialdea: Mexiko

Hasiera-data: 2004/10/13

Amaiera-data: 2004/10/15

Egileak: ELOSEGI IRURTIA, ARTURO; Oihana Izagirre ; BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; POZO MARTINEZ, JESUS

Izena: Metabolism and ecological status of Basque streams

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: 52th Meeting of the North American Benthological Society

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Vancouver

Herraldea: Kanada

Hasiera-data: 2004/06/05

Amaiera-data: 2004/06/11

Egileak: Oihana Izagirre ; ELOSEGI IRURTIA, ARTURO; BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; POZO MARTINEZ, JESUS

Izena: Seasonal and interannual variation of metabolism of Basque streams

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: 52th Meeting of the North American Benthological Society

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Vancouver

Herraldea: Kanada

Hasiera-data: 2004/06/05

Amaiera-data: 2004/06/11

Egileak: BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; BLANCO ARBE, JOSE MIGUEL; SANCHEZ ORTEGA, ANA ROSA

Izena: Designing and planning a proyecto for the adaptation of a university course to web-based training

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: II Internacional Conference on multimedia ICTs in Education

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Badajoz

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2003/12/03

Amaiera-data: 2003/12/06

Egileak: BERMEJO LLOPIS, MIREN ARANTZAZU; BLANCO ARBE, JOSE MIGUEL; SANCHEZ ORTEGA, ANA ROSA

Izena: Experiencias aprendiendo y enseñando con Internet

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: 8º Taller Internacional de Software Educativo

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Santiago de Chile

Herraldea: Txile

Hasiera-data: 2003/11/23

Amaiera-data: 2003/11/25

Atzerriko Zentroetako Egonaldiak

Zentroa: Dpto. de Informatica Universidad de Aberdeen
Herria: Aberdeen Herrialdea: Erresuma Batua
Urtea: 1993/09/01 Iraupena: (asteak): 17
Gaia: Búsqueda de un rectángulo en una imagen con ruido
Gakoa: Besteak

Ekitaldietan parte-hartzeak

Ekitaldiaren izena: Curso avanzado de creación de páginas web de profesorado y asignaturas universitarias

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Servicio de Asesoramiento Educativo UPV/EHU

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Docencia en el aula: liderazgo, comunicación, trabajo en equipo

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Cátedra de Calidad UPV/EHU

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Docencia en el aula: liderazgo, comunicación, trabajo en equipo

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Cátedra de Calidad UPV/EHU

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Seminarios en Gestión y Planificación de Proyectos

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Dpto. de Lenguajes y Sistemas Informáticos UPV/EHU

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Presente y futuro de los proyectos de innovación educativa y del programa de utilización de vídeo digital en la docencia

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Servicio de Asesoramiento Educativo UPV/EHU

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Cómo realizar de forma sencilla páginas web de profesorado y asignaturas universitarias

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Servicio de Asesoramiento Educativo UPV/EHU

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Ekipoak: komunikazioa, pertsonarteko eta ekipoarteko erlazioak

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Cátedra de Calidad UPV/EHU

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Uso de herramientas informáticas colaborativas en planificación y gestión de proyectos

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Servicio de Asesoramiento Educativo UPV/EHU

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Jornada de Trabajo sobre Calidad e Innovación

Ekitaldi mota: Besteak

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Vicerrectorado de Gipuzkoa UPV/EHU

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Ikasketa birtualak unibertsitatean eta hezkuntza iraunkorrean

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: UEU

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Introducción al modelo EFQM y sus vías de aplicación en un centro universitario

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Cátedra de Calidad UPV/EHU

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Prevención y reducción del estrés: iniciación en estrategias cognitivas y de relajación

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: UPV/EHU

Data: 2008/09/15 - 2008/09/18

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Jornadas de Orientación Universitaria

Ekitaldi mota: Besteak

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: UPV/EHU

Data: 2008/01/19 - 2008/02/02

Herria: Donostia, Bilbao, Vitoria

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Gestión por Procesos - Guía de Gestión de un centro universitario

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Cátedra de Calidad UPV/EHU

Data: 2007/10/02 - 2007/10/02

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Curso para evaluadores

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Euskalit

Data: 2007/09/11 - 2007/10/15

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Formación: Planificación Estratégica

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Cátedra de Calidad UPV/EHU

Data: 2006/12/10 - 2006/12/15

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Reflexión sobre calidad e innovación docente en la UPV/EHU: reflexionar desde la experiencia

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Cátedra de Calidad UPV/EHU

Data: 2006/11/29 - 2006/11/30

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Experiencias grupales innovadoras en la docencia universitaria

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Escuela Universitaria de Estudios Empresariales UPV/EHU

Data: 2006/09/19 - 2006/09/20

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Elementos para una gestión de calidad en un centro universitario

Ekitaldi mota: Besteak

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Cátedra de Calidad UPV/EHU

Data: 2006/03/01 - 2006/03/01

Herria: Bilbao

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Planificación Estratégica y Gestión de Centros Universitarios

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Cursos de Verano UPV/EHU

Data: 2005/09/15 - 2005/09/16

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: La Gestión de la Calidad en la UPV/EHU

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Cátedra de Calidad UPV/EHU

Data: 2004/11/18 - 2004/11/18

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: E-learning: presente y futuro
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Cursos de Verano UPV/EHU
Data: 2003/07/12 - 2003/07/13
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Gestión de Proyectos
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: GAIA
Data: 2003/05/26 - 2003/05/30
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

I+Gren kudeaketan duen eskarmentua

I+G programa, plan eta jardueren kudeaketa

Izena: Directora de Calidad y Prevención del Campus de Gipuzkoa

Jarduera-mota: Cargo Académico

Data: 2009/02/10 - 2012/02/20

Izena: Evaluador Externo EFQM de Euskalit

Jarduera-mota: Experto

Data: 2007/11/01 -

Izena: Vicedecana de Euskara y Planificación

Jarduera-mota: Cargo Académico

Data: 2003/12/19 - 2008/01/31

Izena: Responsable de Proyectos de Fin de Carrera del Dpto. de LSI de la UPV/EHU

Jarduera-mota: Besteak

Data: 2001/11/01 - 2003/12/31

Aipatu nahi diren bestelako meritu edo azalpenak

Orri honetako tarte bako ezin da erabili

- Premio "Outstanding Paper Award" en el congreso World Conference on Educational Multimedia, Hypermedia & Telecommunications 2009 al artículo "A Method to Improve Learning Analysing Communication in Team Working"

- Colaboradora en la revisión técnica de la traducción al castellano del libro El lenguaje unificado de modelado. Manual de referencia. J. Rumbaugh, I. Jacobson, G. Booch, Addison-Wesley, 1999